das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a 

obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e 

classificado) 

9.1.  Conforme item 7 do Estudo Técnico Preliminar, o valor estimado da 

contratação, é de R$ 82.871,92 (oitenta e dois mil oitocentos e setenta e um reais e 

noventa e dois centavos), apurado precipuamente pela regra de utilização de preços 

obtidos em contratações publicadas no PCNP e de outras contratações públicas, na 

forma exigida pelo Art. 23, § 1º, incisos I e II, da Lei Federal nº 14.133/21.